
UCHWAŁA NR XX/122/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 7 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212 i 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39, Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1079, Dz. U. z 2025 r. poz. 1180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/72/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie  
budżetu gminy na 2025 rok zmienionej Uchwałami Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim Nr XIII/74/25 z dnia 
27 lutego 2025 r., Nr XIV/85/25 z dnia 1 kwietnia 2025 r., Nr XV/93/25 z dnia 24 kwietnia 2025 r., Nr XVI/99/25 
z dnia 28 maja 2025 r., Nr XVII/104/25 z dnia 26 czerwca 2025 r., Nr XVIII/111/25 z dnia 26 sierpnia 2025 r., 
XIX/117/25 z dnia 25 września 2025 r. oraz zarządzeniami Burmistrza Miasta  Kowalewo Pomorskie Nr 9/2025 
z dnia 14 stycznia 2025 r., Nr 15/2025 z dnia 31 stycznia 2025 r., Nr 25/2025 z dnia 28 lutego 2025 r., Nr 29/2025 
z dnia 14 marca 2025 r., Nr 34/2025 z dnia 31 marca 2025 r., Nr 39/2025 z dnia 8 kwietnia 2025 r., Nr 43/2025 
z dnia 30 kwietnia 2025 r., Nr 45/2025 z dnia 14 maja 2025 r., Nr 50/2025 z dnia 29 maja 2025 r., Nr 53/2025 
z dnia 10 czerwca 2025 r., Nr 59/2025 z dnia 23 czerwca 2025 r., Nr 64/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r., 
Nr 71/2025 z dnia 17 lipca 2025 r., Nr 77/2025 z dnia 1 sierpnia 2025 r., Nr 82/2025 z dnia 18 sierpnia 2025 r., 
Nr 92/2025 z dnia 29 sierpnia 2025 r., Nr 99/2025 z dnia 10 września 2025 r., Nr 108/2025 z dnia 30 września 
2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1: 

dochody budżetu gminy w pozostają wysokości 102.428.995,06 zł 

z tego: 

1) dochody bieżące w pozostają wysokości 85.622.326,32 zł   

2) dochody majątkowe pozostają w wysokości 16.806.668,74 zł  

załącznik Nr 1 - Dochody pozostaje bez zmian; 

2. w § 2: 

a) w pkt 1 wydatki budżetu gminy pozostają w wysokości 123.168.674,83 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 89.742.840,43 zł, 

 zastępuje się kwotą 89.673.550,43 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 33.425.834,40 zł, 

 zastępuje się kwotą 33.495.124,40 zł  

załącznik Nr 2 - Wydatki zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

b) pkt 2 podział wydatków w układzie działów i rozdziałów - załącznik Nr 2a zmienia się jak w załączniku 
Nr 1a do uchwały; 

c) pkt 3 limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku otrzymują brzmienie jak 
w załączniku Nr 2 do uchwały. 

3. w § 5: 

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w łącznej wysokości 
10.839.510,18 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych pozostają w wysokości 2.310.905,30 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 8.503.104,88 zł, 

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 1



zastępuje się kwotą 8.528.604,88 zł, 

załącznik Nr 6 - zmienia się jak w załączniku Nr 3 do uchwały. 

4. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw w kwocie ogółem 706.875,02 zł. 

Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                              
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/122/25 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 7 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 812 097,86 1 243,01 13 813 340,87

60016 Drogi publiczne gminne 13 534 803,69 1 243,01 13 536 046,70

4270 Zakup usług remontowych 1 005 866,58 3 243,01 1 009 109,59

4300 Zakup usług pozostałych 250 036,91 -2 000,00 248 036,91

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 654 464,64 44 800,00 1 699 264,64

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 482 214,64 25 500,00 1 507 714,64

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

778 998,84 25 500,00 804 498,84

75495 Pozostała działalność 77 750,00 19 300,00 97 050,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 3 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 5 000,00 6 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 500,00 300,00 21 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 6 000,00 19 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

20 800,00 5 000,00 25 800,00

801 Oświata i wychowanie 41 232 657,93 -19 300,00 41 213 357,93

80101 Szkoły podstawowe 22 417 219,61 -15 300,81 22 401 918,80

4190 Nagrody konkursowe 3 925,00 -667,20 3 257,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 438 317,66 -4 685,61 433 632,05

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 398,00 -500,00 6 898,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 310,00 -2 000,00 10 310,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

26 816,00 -3 010,20 23 805,80

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 100,00 -4 437,80 2 662,20

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 903 576,07 -2 617,04 1 900 959,03

4190 Nagrody konkursowe 1 626,00 -500,00 1 126,00

4270 Zakup usług remontowych 22 898,00 -1 000,00 21 898,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 488,00 -1 000,00 29 488,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

3 788,00 -117,04 3 670,96

BeSTia Strona 1 z 2

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 1



80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 687 717,00 -1 382,15 686 334,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 838,00 -1 382,15 4 455,85

852 Pomoc społeczna 7 491 919,09 43 790,00 7 535 709,09

85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 090 274,37 43 790,00 5 134 064,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 173,00 265 000,00 316 173,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 221 210,00 -221 210,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 419 085,00 -43 790,00 375 295,00

85395 Pozostała działalność 419 085,00 -43 790,00 375 295,00

4300 Zakup usług pozostałych 212 790,00 -43 790,00 169 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 997 374,17 -2 443,01 13 994 931,16

90095 Pozostała działalność 3 077 119,43 -2 443,01 3 074 676,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 297,56 -2 243,01 48 054,55

4260 Zakup energii 33 700,00 -200,00 33 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 219 046,85 -24 300,00 9 194 746,85

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 742 933,01 -20 300,00 722 633,01

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 680,00 3 000,00 33 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 629,91 -25 500,00 138 129,91

4220 Zakup środków żywności 153 552,22 2 200,00 155 752,22

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 965 473,72 -4 000,00 5 961 473,72

4260 Zakup energii 119 168,30 -2 000,00 117 168,30

4300 Zakup usług pozostałych 48 690,07 -2 000,00 46 690,07

Razem: 123 168 674,83 0,00 123 168 674,83

BeSTia Strona 2 z 2

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PODZIALE WYDATKÓW W UKŁADZIE DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW - Załącznik Nr 1a  do  uchwały  Nr XX/122/25  Rady
Miejskiej w  Kowalewie Pomorskim z dnia 7 października 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 13 812 097,86 1 401 846,28 1 401 846,28 2 600,00 1 399 246,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 410 251,58 12 400 251,58 0,00 10 000,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 243,01 3 243,01 3 243,01 0,00 3 243,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 813 340,87 1 403 089,29 1 403 089,29 2 600,00 1 400 489,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 410 251,58 12 400 251,58 0,00 10 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 13 534 803,69 1 340 904,81 1 340 904,81 0,00 1 340 904,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 193 898,88 12 193 898,88 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 243,01 3 243,01 3 243,01 0,00 3 243,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 536 046,70 1 342 147,82 1 342 147,82 0,00 1 342 147,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 193 898,88 12 193 898,88 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 654 464,64 635 465,80 633 665,80 137 035,00 496 630,80 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 1 018 998,84 1 018 998,84 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 800,00 19 300,00 19 300,00 0,00 19 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 699 264,64 654 765,80 652 965,80 137 035,00 515 930,80 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 1 044 498,84 1 044 498,84 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 1 482 214,64 553 215,80 553 215,80 114 885,00 438 330,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928 998,84 928 998,84 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 507 714,64 553 215,80 553 215,80 114 885,00 438 330,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 954 498,84 954 498,84 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 77 750,00 77 750,00 75 950,00 19 650,00 56 300,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 300,00 19 300,00 19 300,00 0,00 19 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 97 050,00 97 050,00 95 250,00 19 650,00 75 600,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 41 232 657,93 40 579 281,43 33 956 484,17 27 459 174,68 6 497 309,49 5 201 535,66 1 347 919,00 73 342,60 0,00 0,00 653 376,50 653 376,50 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -19 300,00 -19 300,00 -19 300,00 0,00 -19 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 213 357,93 40 559 981,43 33 937 184,17 27 459 174,68 6 478 009,49 5 201 535,66 1 347 919,00 73 342,60 0,00 0,00 653 376,50 653 376,50 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 22 417 219,61 21 818 843,11 20 527 154,23 17 757 949,21 2 769 205,02 489 671,28 748 115,00 53 902,60 0,00 0,00 598 376,50 598 376,50 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 300,81 -15 300,81 -15 300,81 0,00 -15 300,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 401 918,80 21 803 542,30 20 511 853,42 17 757 949,21 2 753 904,21 489 671,28 748 115,00 53 902,60 0,00 0,00 598 376,50 598 376,50 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 903 576,07 1 903 576,07 1 377 446,92 1 071 518,21 305 928,71 457 230,15 68 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 617,04 -2 617,04 -2 617,04 0,00 -2 617,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 900 959,03 1 900 959,03 1 374 829,88 1 071 518,21 303 311,67 457 230,15 68 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 687 717,00 687 717,00 687 717,00 0,00 687 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 382,15 -1 382,15 -1 382,15 0,00 -1 382,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 686 334,85 686 334,85 686 334,85 0,00 686 334,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 7 491 919,09 7 219 536,09 5 361 654,98 4 568 176,25 793 478,73 0,00 1 712 256,71 145 624,40 0,00 0,00 272 383,00 272 383,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -221 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -221 210,00 -221 210,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 535 709,09 7 219 536,09 5 361 654,98 4 568 176,25 793 478,73 0,00 1 712 256,71 145 624,40 0,00 0,00 316 173,00 316 173,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 5 090 274,37 4 817 891,37 4 752 641,37 4 448 301,30 304 340,07 0,00 65 250,00 0,00 0,00 0,00 272 383,00 272 383,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -221 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -221 210,00 -221 210,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 134 064,37 4 817 891,37 4 752 641,37 4 448 301,30 304 340,07 0,00 65 250,00 0,00 0,00 0,00 316 173,00 316 173,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 419 085,00 334 338,00 302 660,00 0,00 302 660,00 0,00 31 678,00 0,00 0,00 0,00 84 747,00 84 747,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -43 790,00 -43 790,00 -43 790,00 0,00 -43 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 375 295,00 290 548,00 258 870,00 0,00 258 870,00 0,00 31 678,00 0,00 0,00 0,00 84 747,00 84 747,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 419 085,00 334 338,00 302 660,00 0,00 302 660,00 0,00 31 678,00 0,00 0,00 0,00 84 747,00 84 747,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -43 790,00 -43 790,00 -43 790,00 0,00 -43 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 375 295,00 290 548,00 258 870,00 0,00 258 870,00 0,00 31 678,00 0,00 0,00 0,00 84 747,00 84 747,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 13 997 374,17 7 045 044,48 6 861 044,48 441 983,98 6 419 060,50 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 952 329,69 4 162 329,69 0,00 0,00 2 790 000,00

zmniejszenie -2 443,01 -2 443,01 -2 443,01 0,00 -2 443,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 994 931,16 7 042 601,47 6 858 601,47 441 983,98 6 416 617,49 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 952 329,69 4 162 329,69 0,00 0,00 2 790 000,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 3 077 119,43 237 119,43 237 119,43 0,00 237 119,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 840 000,00 50 000,00 0,00 0,00 2 790 000,00

zmniejszenie -2 443,01 -2 443,01 -2 443,01 0,00 -2 443,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 074 676,42 234 676,42 234 676,42 0,00 234 676,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 840 000,00 50 000,00 0,00 0,00 2 790 000,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 9 219 046,85 3 317 483,53 1 267 483,53 43 180,00 1 224 303,53 2 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 901 563,32 5 901 563,32 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 500,00 -29 500,00 -29 500,00 0,00 -29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 200,00 5 200,00 5 200,00 3 000,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 194 746,85 3 293 183,53 1 243 183,53 46 180,00 1 197 003,53 2 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 901 563,32 5 901 563,32 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

przed zmianą 742 933,01 742 933,01 742 933,01 31 180,00 711 753,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 500,00 -25 500,00 -25 500,00 0,00 -25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 200,00 5 200,00 5 200,00 3 000,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 722 633,01 722 633,01 722 633,01 34 180,00 688 453,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 5 965 473,72 2 498 315,61 448 315,61 12 000,00 436 315,61 2 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 467 158,11 3 467 158,11 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 961 473,72 2 494 315,61 444 315,61 12 000,00 432 315,61 2 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 467 158,11 3 467 158,11 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 123 168 674,83 89 742 840,43 69 950 569,15 44 926 936,58 25 023 632,57 8 091 198,83 8 241 276,94 218 967,00 0,00 3 240 828,51 33 425 834,40 30 625 834,40 824 869,06 10 000,00 2 790 000,00

zmniejszenie -318 243,01 -97 033,01 -97 033,01 0,00 -97 033,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -221 210,00 -221 210,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 318 243,01 27 743,01 27 743,01 3 000,00 24 743,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 500,00 290 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 168 674,83 89 673 550,43 69 881 279,15 44 929 936,58 24 951 342,57 8 091 198,83 8 241 276,94 218 967,00 0,00 3 240 828,51 33 495 124,40 30 695 124,40 824 869,06 10 000,00 2 790 000,00

Strona 2 z 2

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/122/25

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 7 października 2025 r.

                                                                  Zadania inwestycyjne w 2025 r.
w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01043
Przebudowa (modernizacja) stacji uzdatniania wody w 

Wielkiej Łące
4 945 880,00 2 945 880,00 2 945 880,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

2 010 01043
Modernizacja gospodarki wodociągowej na terenie gminy 

Kowalewo Pomorskie
309 900,00 98 485,20 98 485,20 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

3 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nowy Dwór 2 088 069,00 1 003 752,00 1 003 752,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

010 01043 10 000,00 0,00

752 75295 0,00 110 000,00

5 010 01043
Wykonanie otworów eksploatacyjnych na stacjach 

uzdatniania wody
2 000 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

6 600 60014

Partycypacja w kosztach remontu dróg powiatowych nr 2105 

C relacji Wielka Łąka - Szewa oraz 2106 C relacji Wielka 

Łąka - Lipienica

206 352,70 206 352,70 206 352,70 0,00 0,00 0,00 Ref. GKiM

7 600 60016 Budowa drogi gminnej w m. Bielsk 5 000 000,00 4 730 983,88 298 955,34 0,00 4 432 028,54 0,00 Ref. TIiGG

8 600 60016
Wykonanie pieszo-jezdni na ul. Murnej i drodze publicznej nr 

110747C w Kowalewie Pomorskim
321 894,00 12 915,00 12 915,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

9 600 60016

Przebudowa dróg gminnych w m. Chełmonie, gmina 

Kowalewo Pomorskie - km od 0 + 000 do 1 + 084 

(110122C), km od 0 + 000 do 1 + 763 (110127C)

5 200 000,00 5 200 000,00 1 922 445,00 0,00 3 277 555,00 0,00 Ref. TIiGG

10 600 60016 Rewitalizacja terenów po byłym PGR w Mlewcu 3 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

11 600 60016
Przebudowa drogi gminnej na odcinku od miejscowości 

Pruska Łąka do miejscowości Gronowo
2 200 000,00 2 200 000,00 1 142 529,00 0,00 1 057 471,00 0,00 Ref. TIiGG

12 700 70005 Zakup GPS wraz z oprogramowaniem 25 953,00 25 953,00 25 953,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

13 750 75022 Zakup i montaż klimatyzacji na sali sesyjnej 42 029,10 42 029,10 42 029,10 0,00 0,00 0,00 Ref. BRM

14 750 75023

Adaptacja pomieszczenia w budynku przy ul. Konopnickiej 

13 w Kowalewie Pomorskim na potrzeby gabinetu 

specjalistycznego dla Przedszkola Publicznego

111 378,20 111 225,00 111 225,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

15 750 75095 "Cyberbezpieczny Samorząd" 850 000,00 824 869,06 0,00 0,00 148 476,43 676 392,63 Ref. AO

Lp. Dział Rozdz.

Budowa zbiornika retencyjnego oraz modernizacja kanału 

zrzutu wód popłucznych na SUW w Wielkiej Łące
2 000 000,004 0,00 0,00 Ref. TIiGG120 000,00

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

rok budżetowy 

2025 (7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  źródeł

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 1



16 752 75295
Obrona narodowa - Zakup syren alarmowych w celu 

doposażenia magazynu - wydatki inwestycyjne - dotacja
395 096,00 395 096,00 395 096,00 0,00 0,00 0,00 Ref. AO

17 752 75295

Obrona narodowa - Doposażenie magazynu OC w sprzęt 

niezbędny do realizacji zadań w sytuacjach kryzysowych - 

dotacja

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. AO

18 754 75405

Dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-

Dobrzyniu - Zapewnienie ładu, porządku publicznego i 

bezpieczeństwa na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie - 

Zakup samochodu

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. Fn

19 754 75405
Dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-

Dobrzyniu - Zakupy inwestycyjne
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. Fn

20 754 75411
Dofinansowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej - Zakupy inwestycyjne
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. Fn

21 754 75412 Modernizacja garażu - OSP Kowalewo Pomorskie 850 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. OŚRiEG/TIiGG

22 754 75412

Dotacja dla OSP KSRG Wielkie Rychnowo - "Bezpieczne 

Kujawy i Pomorze - zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek 

OSP"

42 026,92 42 026,92 42 026,92 0,00 0,00 0,00 Ref. OŚRiEG

23 754 75412

Dotacja dla OSP KSRG Kowalewo Pomorskie  - 

"Bezpieczne Kujawy i Pomorze - zakup sprzętu i pojazdów 

dla jednostek OSP"

42 026,92 42 026,92 42 026,92 0,00 0,00 0,00 Ref. OŚRiEG

24 754 75412

Dotacja dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Marianach na dofinansowanie zakupu nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego

694 945,00 694 945,00 694 945,00 0,00 0,00 0,00 Ref. OŚRiEG

25 754 75412

Dotacja dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kowalewie Pomorskim na dofinansowanie zakupu nowej 

pralki/suszarki do ubrań specjalnych

25 500,00 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 Ref. OŚRiEG

26 801 80101

Termomodernizacja hali sportowej i łącznika w zakresie 

ocieplenia dachu oraz wykonanie fundamentów 

wzmacniających w hali sportowej - realizacja w etapach

4 586 013,96 48 376,50 48 376,50 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

27 801 80101

Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej w Wielkim 

Rychnowie pod względem przepisów ochrony 

przeciwpożarowej

582 753,51 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

28 801 80101

Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem przy Szkole 

Podstawowej im. Janusza Korczaka w Wielkim Rychnowie 

oraz rozbiórka istniejącego budynku hali sportowej

10 000 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

29 801 80104
Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w Przedszkolu 

Publicznym w Kowalewie Pomorskim
55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 Przedszkole Publiczne

30 852 85219
Zakup samochodu służbowego dla Miejsko Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim
51 173,00 51 173,00 51 173,00 0,00 0,00 0,00 MGOPS

31 852 85219
Zakup samochodu na potrzeby przewozu osób 

niepełnosprawnych w Gminie Kowalewo Pomorskie
265 000,00 265 000,00 114 000,00 0,00 151 000,00 0,00 MGOPS

32 853 85395
Prace naprawcze budynku Dziennego Domu Pobytu przy 

Placu Wolności 1A w Kowalewie Pomorskim
84 747,00 84 747,00 84 747,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

33 900 90001

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w obrębie ulic: 

Strażacka, św. Józefa, Odrodzenia, Działkowa w Kowalewie 

Pomorskim

200 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 2



34 900 90001
Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

na terenie gminy Kowalewo Pomorskie
6 252 000,00 3 638 514,00 1 638 514,00 0,00 2 000 000,00 0,00 Ref. TIiGG

35 900 90001
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kowalewo 

Pomorskie ul. Dworcowa
35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

36 900 90005
Zakup i montaż tablicy informacyjnej dotyczącej Programu 

Czyste Powietrze
16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 Ref. OŚRiEG

37 900 90015
Budowa linii elektroenergetycznej kablowej do zasilania 

istniejących opraw LED Elzanowo
73 358,00 31 892,69 31 892,69 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

38 900 90015
Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy 

Kowalewo Pomorskie
156 300,00 137 850,00 35 530,00 0,00 102 320,00 0,00 Ref. TIiGG

39 900 90015
Wykonanie oświetlenia na ul. Konwaliowej i Narcyzowej w 

Kowalewie Pomorskim
216 480,00 203 073,00 203 073,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

40 900 90095
Budowa infrastruktury do odprowadzenia wody deszczowej 

oraz odwodnienia terenu
100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

41 921 92109
Budowa centrum kultury i integracji społecznej w Wielkiej 

Łące
5 028 959,42 35 140,00 35 140,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

42 921 92109 Modernizacja i przebudowa WDK Sierakowo 2 160 000,00 2 108 713,30 478 009,91 0,00 1 630 703,39 0,00 Ref. TIiGG

43 921 92109
Rozbudowa wiejskiego Domu Kultury w Piątkowie (budowa 

tarasu)
150 000,00 144 900,00 144 900,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

44 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w Bielsku 1 704 155,83 952 694,81 0,00 0,00 952 694,81 0,00 Ref. TIiGG

45 921 92109
Budowa placu zabaw na terenie Centrum Kultury i Integracji 

Społecznej w Wielkiej Łące
125 710,00 125 710,00 125 710,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

46 921 92109 Rozbudowa i przebudowa remizo-świetlicy w Srebrnikach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

47 921 92120

Dotacja na prace konserwatorsko-restauratorskie przy 

ścianach fundamentowych i posadzce kościoła parafialnego 

pw. śś. Katarzyny i Małgorzaty w Wielkiej Łące

612 244,90 612 244,90 0,00 0,00 612 244,90 0,00 Ref. TIiGG

48 921 92120

Dotacja na przeprowadzenie prac  konserwatorsko-

restauratorskich przy dachu wieży kościoła parafialnego pw. 

św. Mikołaja w Kowalewie Pomorskim

800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 Ref. TIiGG

49 921 92120

Dotacja na przeprowadzenie prac  konserwatorsko-

restauratorskich przy ogrodzeniu kościoła parafialnego pw. 

św. Bartłomieja w Chełmoniu

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 Ref. TIiGG

50 921 92120

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ruinach zamku 

krzyżackiego oraz przedzamcza, murach miejskich i 

pozostałościach murów miejskich, wodociągowej wieży 

ciśnień oraz innych zabytkach na terenie gminy

9 222 160,31 722 160,31 722 160,31 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

51 926 92601 Wymiana złóż filtracyjnych 104 137,61 104 137,61 104 137,61 0,00 0,00 0,00 CRiS/Pływalnia

52 926 92601 Automat szorująco zbierający 24 538,50 24 538,50 24 538,50 0,00 0,00 0,00 CRiS/Pływalnia

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 3



53 926 92601

Wykonanie wzmocnienia posadzek oraz konstrukcji 

budynku CRiS - Pływalnia, wraz z naprawą skutków 

osiadania

2 120 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 CRiS/TIiGG

54 926 92601
Wymiana oświetlenia stadionowego na kompleksie 

sportowym CRiS w Kowalewie Pomorskim 
101 929,00 101 929,00 61 157,00 0,00 40 772,00 0,00 CRiS/Pływalnia

55 926 92695 Budowa placu zabaw w miejscowości Kowalewo Pomorskie 330 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

56 926 92695
Doposażenie placu zabaw przy Wiejskim Domu Kultury w 

Piątkowie
73 290,00 73 290,00 73 290,00 0,00 0,00 0,00 Ref. TIiGG

76 222 001,88 30 695 124,40 14 387 465,70 0,00 15 631 266,07 676 392,63 xOgółem

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 4



Podmiotowej Przedmiotowej Celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki - realizowane zadanie

600 60014

Powiat Golubsko-Dobrzyński - Partycypacja w kosztach 

remontu dróg powiatowych nr 2105 C relacji Wielka Łąka - 

Szewa oraz 2106 C relacji Wielka Łąka - Lipienica 0,00 0,00 206 352,70

801 80101 2719

Starostwo Powiatowe w Toruniu - "EU-geniusz w świecie 

naukowych żywiołów" 0,00 0,00 53 902,60

851 85154 2330 Dotacja - Niebieska linia 0,00 0,00 650,00

921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kowalewie Pomorskim 2 050 000,00 0,00 0,00

2 050 000,00 0,00 260 905,30

2 310 905,30

Nazwa jednostki - realizowane zadanie

010 01008 2830

Gminna Spółka Wodna w Bielsku - utrzymanie drożności rowu 

biegnącego na terenie działalności Spółki Wodnej Bielsk oraz 

utrzymanie drożności studzienek 0,00 0,00 4 000,00

010 01008 2830

Gminna Spółka Wodna w Kowalewie Pomorskim - wykoszenie 

skarp rowów, ręczne ścinanie gęstych zagajników oraz 

odmulanie dna rowów 0,00 0,00 40 000,00

010 01008 2830

Gminna Spółka Wodna w Kowalewie Pomorskim - dotacja z 

Urzędu Marszałkowskiego - kompleksowa renowacja rowów 

melioracyjnych w miejscowości Wielka Łąka 0,00 0,00 30 000,00

Kwota dotacji (w zł)

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Dział Rozdział Paragraf Treść

OGÓŁEM

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

RAZEM (KOL. 5+6+7)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/122/25

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 7 października 2025 r.

PLANOWANE DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 1



754 75412 6230

OSP KSRG Wielkie Rychnowo  - "Bezpieczne Kujawy i 

Pomorze - zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP" 0,00 0,00 42 026,92

754 75412 6230

OSP KSRG Kowalewo Pomorskie  - "Bezpieczne Kujawy i 

Pomorze - zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP" 0,00 0,00 42 026,92

754 75412 6230

Dotacja dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Marianach 

na dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 0,00 0,00 694 945,00

754 75412 6230

Dotacja dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kowalewie Pomorskim na dofinansowanie zakupu nowej 

pralki/suszarki do ubrań specjalnych 0,00 0,00 25 500,00

801 80101 2590

Wiejskie Stowarzyszenie Edukacyjno - Kulturalne TRIO 

w Mlewie 489 671,28 0,00 0,00

801 80103 2590

Wiejskie Stowarzyszenie Edukacyjno - Kulturalne TRIO 

w Mlewie 457 230,15 0,00 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Entliczek Pentliczek 901 070,61 0,00 0,00

801 80104 2540 Przedszkole Niepubliczne w Kowalewie Pomorskim 1 028 906,14 0,00 0,00

801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole Entliczek Pentliczek 284 234,04 0,00 0,00

801 80149 2540

Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne w Kowalewie 

Pomorskim 1 585 497,39 0,00 0,00

801 80149 2590

Wiejskie Stowarzyszenie Edukacyjno - Kulturalne TRIO 

w Mlewie 159 570,00 0,00 0,00

801 80150 2590

Wiejskie Stowarzyszenie Edukacyjno - Kulturalne TRIO 

w Mlewie 293 787,89 0,00 0,00

801 80153 2820

Wiejskie Stowarzyszenie Edukacyjno - Kulturalne TRIO 

w Mlewie 0,00 0,00 1 568,16

854 85404 2540 Niepubliczne Przedszkole Entliczek Pentliczek 31 415,40 0,00 0,00

854 85404 2540

Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne w Kowalewie 

Pomorskim 142 268,00 0,00 0,00

854 85404 2540 Przedszkole Niepubliczne w Kowalewie Pomorskim 8 377,44 0,00 0,00

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 2



854 85404 2590

Wiejskie Stowarzyszenie Edukacyjno - Kulturalne TRIO 

w Mlewie 50 264,64 0,00 0,00

900 90005 2830

Wymiana źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na terenie 

Gminy Kowalewo Pomorskie 0,00 0,00 24 000,00

900 90005 2830 Ciepłe Mieszkanie 0,00 0,00 160 000,00

921 92120 6740

Dotacja na prace konserwatorsko-restauratorskie przy ścianach 

fundamentowych i posadzce kościoła parafialnego pw. śś. 

Katarzyny i Małgorzaty w Wielkiej Łące 0,00 0,00 612 244,90

921 92120 6740

Dotacja na przeprowadzenie prac  konserwatorsko-

restauratorskich przy dachu wieży kościoła parafialnego pw. św. 

Mikołaja w Kowalewie Pomorskim 0,00 0,00 800 000,00

921 92120 6740

Dotacja na przeprowadzenie prac  konserwatorsko-

restauratorskich przy ogrodzeniu kościoła parafialnego pw. św. 

Bartłomieja w Chełmoniu 0,00 0,00 300 000,00

926 92605 2360

Akademia Piłkarska "MŁODE LWY" w Kowalewie 

Pomorskim - realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i 

sportu w roku 2025 0,00 0,00 34 500,00

926 92605 2360

Ludowy Klub Sportowy "Promień" w Kowalewie Pomorskim - 

realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w roku 

2025 0,00 0,00 140 500,00

926 92605 2360

Uczniowski Klub sportowy Gambit Toruń - realizacja zadań z 

zakresu kultury fizycznej i sportu w roku 2025 0,00 0,00 4 875,00

926 92605 2360

Fundacja MŁODZI DLA ŚWIATA - realizacja zadań z zakresu 

kultury fizycznej i sportu w roku 2025 0,00 0,00 9 500,00

926 92605 2360

Uczniowski Klub Sportowy "Olimpijczyk" w Kowalewie 

Pomorskim - realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i 

sportu w roku 2025 0,00 0,00 35 000,00

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 3



926 92605 2360

Uczniowski Klub Sportowy "Orlik" w Kowalewie Pomorskim - 

realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w roku 202 0,00 0,00 33 750,00

926 92605 2360

Uczniowski Klub Sportowy "Sokół" w Wielkim Rychnowie - 

realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w roku 

2025 0,00 0,00 36 750,00

926 92605 2360

Dart Kowalewo Pomorskie - realizacja zadań z zakresu kultury 

fizycznej i sportu w roku 2025 0,00 0,00 4 875,00

926 92605 2360

Golubsko-Dobrzyński Klub Karate KYOKUSHIN w Golubiu-

Dobrzyniu - realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu 

w roku 2025 0,00 0,00 20 250,00

5 432 292,98 0,00 3 096 311,90

8 528 604,88

10 839 510,18ŁĄCZNA KWOTA UDZIELONYCH DOTACJI

OGÓŁEM

RAZEM (KOL. 5+6+7)

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4 do uchwały Nr XX/122/25

Wydatki jednostek pomocniczych w 2025 r.  w ramach funduszu sołeckiego    Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

 z dnia 7 października 2025 r.

Dział Nazwa przedsięwzięcia Bielsk Borówno Chełmonie Chełmoniec Elzanowo Frydrychowo Kiełpiny
Kowalewo 

Pomorskie
Lipienica Mariany Mlewiec Mlewo Napole

010
Utrzymanie urządzeń 

użyteczności publicznej

Utrzymanie dróg gminnych 

w sołectwach
18 311,99 21 599,83 11 882,16 10 201,96 17 863,35 21 561,86 6 109,46 11 624,56 8 078,37 2 032,44 1 500,00 6 071,62 14 164,43

Utrzymanie wiat 

przystankowych
1 900,00

750
Szerzenie edukacji 

publicznej
114,00 114,00

754
Doposażenie jednostek 

OSP
1 000,00 1 500,00 1 000,00 600,00 1 000,00 2 000,00 2 743,80 1 500,00 3 500,00 1 114,00 500,00

801
Doposażenie jednostek 

oświatowych
1 000,00 1 000,00 2 215,66 500,00

Utrzymanie czystości i 

porządku

Utrzymanie zieleni 898,24 2 072,63

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg
1 500,00

Pozostała działalność 2 398,43 1 500,00 3 000,00 2 192,00

Krzewienie kultury wśród 

społeczności lokalnej
7 000,00 10 500,00 4 839,42 2 500,00 6 254,30 5 600,00 2 460,99 5 300,00 2 300,00 3 191,94 5 270,64 9 000,00 14 231,28

Utrzymanie świetlic 

wiejskich
5 954,40 12 100,00 10 387,74 13 875,10 8 905,32 11 600,00 9 577,00 14 530,60

926
Krzewienie kultury 

fizycznej
500,00 2 000,00 2 000,00

Razem 32 266,39 35 998,26 28 821,58 25 089,70 27 615,89 34 275,86 27 845,55 23 884,02 20 783,69 20 324,38 20 726,27 30 716,22 29 395,71

600

900

921

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa przedsięwzięcia Nowy Dwór Piątkowo Pluskowęsy Pruska Łąka Sierakowo Srebrniki Szewa Szychowo Wielka Łąka
Wielkie 

Rychnowo
Zapluskowęsy Razem

010
Utrzymanie urządzeń 

użyteczności publicznej
0,00

Utrzymanie dróg 

gminnych w sołectwach
10 250,00 3 000,00 12 290,51 12 157,74 12 146,26 9 504,46 8 084,11 17 756,42 14 747,72 8 195,92 19 191,53 278 326,70

Utrzymanie wiat 

przystankowych
4 702,06 6 602,06

750
Szerzenie edukacji 

publicznej
118,80 346,80

754
Doposażenie jednostek 

OSP
1 000,00 500,00 1 000,00 2 500,00 4 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 28 957,80

801
Doposażenie jednostek 

oświatowych
500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 2 000,00 1 000,00 11 215,66

Utrzymanie czystości i 

porządku
0,00

Utrzymanie zieleni 3 554,90 3 031,94 1 000,00 10 557,71

Oświetlenie ulic, placów 

i dróg
4 750,00 6 250,00

Pozostała działalność 150,00 7 756,99 8 500,00 25 497,42

Krzewienie kultury 

wśród społeczności 

lokalnej

5 844,11 5 187,41 3 000,00 6 419,69 7 000,00 4 500,00 4 000,00 5 505,52 5 184,91 12 000,00 2 462,83 139 553,04

Utrzymanie świetlic 

wiejskich
12 462,50 11 709,15 13 000,00 9 697,54 9 628,16 29 247,52 21 263,30 193 938,33

926
Krzewienie kultury 

fizycznej
637,50 492,00 5 629,50

Razem 25 549,01 25 319,35 33 701,72 31 577,43 31 462,60 28 132,62 20 841,10 25 261,94 51 672,15 51 959,22 23 654,36 706 875,02

600

900

921

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie wydatków: 

Dział Nazwa Zwiększenie 
kwota w zł 

Zmniejszenie 
kwota w zł 

Opis/Uzasadnienie 

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

25.500,00  Zwiększono plan wydatków majątkowych 
w związku z wprowadzeniem nowego 
zadania inwestycyjnego pn.: „Dotacja dla 
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Kowalewie Pomorskim na dofinansowanie 
zakupu nowej pralki/suszarki do ubrań 
specjalnych”. Środki na w/w zadanie 
zostaną przekazane w formie dotacji dla 
OSP Kowalewo Pomorskie. 

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

19.300,00  Zwiększono plan wydatków bieżących w 
związku z koniecznością zabezpieczenia 
wkładu własnego na realizację zadania pn.: 
„Bezpieczeństwo to nasza wspólna 
sprawa”. W/w zadanie realizowane będzie 
przez Szkołę Podstawową w Kowalewie 
Pomorskim w ramach „Rządowego 
programu ograniczenia przestępczości i 
aspołecznych zachowań Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na 
lata 2025-2028”. 

801 Oświata i 
wychowanie 

 19.300,00 Zmniejszono plan wydatków bieżących 
przeznaczonych na funkcjonowanie Szkoły 
Podstawowej w Kowalewie Pomorskim w 
związku z koniecznością zabezpieczenia 
wkładu własnego na realizację zadania pn.: 
„Bezpieczeństwo to nasza wspólna 
sprawa”. 

852 Pomoc społeczna 43.790,00  Zwiększono plan wydatków majątkowych 
na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 
„Zakup samochodu na potrzeby przewozu 
osób niepełnosprawnych w Gminie 
Kowalewo Pomorskie” w związku z 
przeprowadzonym postępowaniem 
przetargowym, gdzie kwota na realizację 
w/w zadania jest wyższa niż pierwotnie 
planowano. Ponadto dokonano zmiany 
paragrafu klasyfikacji budżetowej z 6060 na 
6050 z uwagi na koszty rejestracji i 
ubezpieczenia samochodu. 

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

 43.790,00 Zmniejszono plan wydatków bieżących z 
przeznaczeniem na zakup usług 
pozostałych, związanych z 
funkcjonowaniem Dziennego Domu Pobytu 
w Kowalewie Pomorskim, zgodnie z 
przewidywanym wykonaniem do końca 
roku. 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

 25.500,00 Zmniejszono plan wydatków bieżących  z 
przeznaczeniem na zakup materiałów i 
wyposażenia w związku z przewidywanym 
wykonaniem do końca roku. 

Zmiany wydatków 88.590,00 88.590,00 Wydatki ogółem pozostają bez zmian. 

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 1



ogółem, z tego: 
Zmiany wydatków 
bieżących 

19.300,00 88.590,00 Wydatki bieżące zmniejszyły się o 
łączną kwotę 69.290,00 zł. 

Zmiany wydatków 
majątkowych 

69.290,00 0,00 Wydatki majątkowe zwiększyły się o 
łączną kwotę 69.290,00 zł. 

Dokonano przeniesień środków zaplanowanych w funduszu sołeckim między przedsięwzięciami zgodnie 
z uchwałami zebrań wiejskich. 

Id: D73A4479-DC95-465A-8680-CBFEF64E262F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/122/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 7 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


